¶ Facit etiam quod confundetur, Menochius, lib. 2. consil. 17. num. 22. & 23. Parisius, lib. 2. consil. 19. nro. 34. ¶ 35. Riminaldo, Iun. Marzar. Ccephalo, y otros reseruidos por el mismo Menochio. d. G. num. 23. Donde comenzando la fundacion del mayorazgo en varones agnatos; y despues a falta de estos si se divertio el fundador a llamamientos de cognatos; hoc esti; a hijos varones de hembras; mandandoles; vt assumant arma & cognomen illius; no por esto deixa de ser el mayorazgo de agnacion; no solo en su primero Estado; sino en el segundo; aunque ay cognatos hijos; y descendientes de hembras; y la razon y conjectura es; porque

*La agnacion que al principio miró el fundador, se conserva en el dicho Marques de Priego por varon, y ser nieto de varon el Marques de Tarifa, con el apellido de armas.*

como el fundador recordó que en ellas se daban a la agnación, que miró y consideró al principio, porque ésta no se acabaría, respecto de que los hijos varones de las hijas, eran alerjus familiaris, & agnationis, ut in S. I. sum eas con datis, In his de pars, potest, para que en estos hijos de hembras se conservase la familia y agnación del fundador, como prudente previno el remedio, ut ista deum venient si vocarent se de eius familia & agnatione, & sumonecet eius nomen & arms per quae sua agnatio conservabatur, como elegantemente notó Parísio, dicit lib. 2. cap. 11. B. 2. p. 42.

33. Y este mismo remedio, previendo el caso, puso nuestro fundador Reran de Ribera, tercero Adelantado, donde porqué no se acabasse la conservación de la agnación que al principio atendió en varones agnatos, faltando estos llegando a llamar los cognatos, hoc es, los hijos varones de las hijas, les grava que tomen sus arms y apellido de Ribera, como consta de la cláusula presentada, fol. 4. vers. 5. si non errare, porque de esta maniera se continua, se conserva y perpetua la familia y agnación, Menochius, dicit consil. 117. num. 22. & 23. donde refiriendo la cláusula del fundador dice: Et hibi nulli reperiuntur agnati masculi, eo casu subfatu primogenitum agnata mihi in gradu proximioris, Et; Et quia sciebat optimè testator ipse, bene primogenitum; sua agnata esse non posse ex familia Triumalitia, sed ex illa cuius esset vir ipsius agnata cum mulier nupta transcat in familiam viri, Ob id sic finis proprie, Et luego prosiguiendo, (que es anuncio intento) dice: Cum inquam hac optimè sciret testator, statuit hunc agnatum seu primogenitum assumere debere noscere. Et i. signa familiæ Triumalitiae: quod non alia ratione fecit, quam vi illa conservaretur, Ob id volunt fideicommissum esse in ipsa familia perpetuare, atque ha voluit esse ab uno in alterum repetitum, Et; Et allegate París. Caphal. Riminald. & otros suprà relatios, y acaba diciendo: Solent enim se p̄ testatores ita disponere, cum videndi propriam agnationem extingni, vel dubium de fine habent, cognatos in firmos heredes, Et iubent armas, Et notrem sui testatoris effigiem. Y luego dice: Et si ego fallor, virgines ad modum est haec conjectura, Et Vincent. Fular. de substitutis. q. 290. nro. 10. 56. Idem Menochius, consil. 203. num. 14. Et 15. lib. 3. in hac verba: Et tandem quia volunt testator, quod eo casu quo deficiantur masculi ex linea, ipso masculina successione: masculi ex linea sumenim, qui tamen effundant cognomen, Et insignia: familia Monzophie, sicut ipsius testatoris, id quod significat aperte testator est.